
しなの鉄道
長野新幹線
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国道 18号

国道 18号　上田バイパス
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橋
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舟
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上
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橋

国道 144号

国
道
141
号

お得な「プリペイド式回数券」販売中です！！
これまでは、綴り式の回数券でしたが、QRコードを端末に

かざすだけで乗り降りができるプリペイド式回数券を販売中です。

2,000円（2,400円分）
【購入場所】別所線上田駅窓口、上田バス㈱、循環バス車内

●運行日 : 平日と土曜日
※日曜、祭日及び 12月 31日から 1月 3日は運休
●運　賃 :1 回 200 円
※高校生以下、障害者手帳所持者は 100円
　ただし、小学生以下は無料
●備考 停留所は道路の形状により両側に設置できない場所において、
道路の片側にのみ設置している場合がございます。行先方面に停留
所がない場合は、停留所の向かい側でお待ちください。

3,000円（3,600円分） 5,000円（6,000円分）金 額

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

上田市QRコード決済

定期券もスマホで
いつでも・どこでも

買える！！

キャッシュレス
（小銭いらず）で
路線バス・別所線
　に乗ろう!

QRコード決済
実証実験実証実験
QRコード決済
実証実験

全国初！！

※変動制運賃でのQRコード決済は
　全国初の取り組みです。

令和4年3月31日まで（予定）

QRコ ド決QRコ ド決済
路線バス・別所線路線バス・別所線路線バス・別所線

専用アプリ「TicketQR」をダウ
ンロードすればスマートフォン
でもQRコード決済が利用でき
ます。詳しくは上田
市のホームページ
をご覧下さい。

2,000円
（使用可能金額：2,400円）

●回り方のルール
下図の番号順に、上田駅を起終点に 8の字回りで運行。
(青バスと赤バスは、それぞれ逆回りで運行します。)

東コース右回り

東コース左回り

西コース右回り

西コース左回り

上田城跡公園体育館 上田城跡公園

上田高校
（上田藩主居館跡）

上田市役所

信州大学繊維学部

上田東高校

科野大宮社

旧常田館製糸場

上田情報
ライブラリー

市立上田図書館

ひとまちげんき・
健康プラザうえだ

上田染谷丘高校

上田文化会館

上田合同庁舎

上田警察署

サントミューゼ
（上田市交流文化芸術センター

上田市立美術館）

上田千曲高校

上田西高校

アクアプラザ上田
(室内プール )

高齢者福祉センター

上田市立博物館
石井鶴三美術資料室

池波正太郎
真田太平記館

柳町の通り

東コース西コース

西コース左まわり→

←西コース右まわり

←
東
コ
ー
ス
右
ま
わ
り

東
コ
ー
ス
左
ま
わ
り
→



令和７年１０月１日現在

お得な「プリペイド式回数券」販売中です！！
これまでは、綴り式の回数券でしたが、QRコードを端末に

かざすだけで乗り降りができるプリペイド式回数券を販売中です。

2,000円（2,400円分）
【購入場所】別所線上田駅窓口、上田バス㈱、循環バス車内

3,000円（3,600円分） 5,000円（6,000円分）金 額

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

上田市QRコード決済

専用アプリ「TicketQR」をダウン
ロードすればスマートフォンでも
QRコード決済が利用できます。
詳しくは上田市の
ホームページをご覧
下さい。

令和７年１０月１日現在

2,000円
（使用可能金額：2,400円）

（〇：平日のみ運行）

東
コ
ー
ス
左
回
り
（
染
谷
丘
高
校
・
山
口
方
面
行
き
）

東
コ
ー
ス
右
回
り
（
市
役
所
・
信
州
上
田
医
療
セ
ン
タ
ー
方
面
行
き
）

西
コ
ー
ス
右
回
り
（
ア
リ
オ
上
田
・
高
齢
者
福
祉
セ
ン
タ
ー
方
面
行
き
）

西
コ
ー
ス

左
回
り
（
信
州
上
田
医
療
セ
ン
タ
ー
・
常
磐
町
方
面
行
き
）

青バス（上田バス㈱運航） 赤バス（上田バス㈱運航）

西コース右回りへ、バスを降りずに利用できます。（１便は乗り換え）

東コース右回りへ、バスを降りずに利用できます。
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↓
↓
↓
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8:13
8:15
8:17
8:19
8:21
8:23
8:23
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:31
8:32
8:32
8:33
8:34
8:34
8:37
8:38
8:40
8:42
8:43
8:48

10：15
↓
10:16
10:18
10:19
10:20
10:21
10:24
10:26
10:29
10:30
10:33
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:41
10:42
10:42
10:43
10:44
10:44
10:47
10:48
10:50
10:52
10:53
10:58

13:15
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13:16
13：18
13：19
13：20
13：21
13：24
13：26
13：29
13：30
13：33
13：33
13：34
13：35
13：36
13：37
13：38
13：41
13：42
13：42
13：43
13：44
13：44
13：47
13：48
13：50
13：52
13：53
13：58

15:15
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15：16
15：18
15：19
15：20
15：21
15：24
15：26
15：29
15：30
15：33
15：33
15：34
15：35
15：36
15：37
15：38
15：41
15：42
15：42
15：43
15：44
15：44
15：47
15：48
15：50
15：52
15：53
15：58
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〇7:48
〇7:49
〇7:52
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〇7:55
〇7:55
〇7:56
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〇7:58
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〇8:00
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〇8:02
〇8:03
〇8:05
〇8:06
〇8:07
〇8:09
〇8:18
〇8:19
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〇8:23
〇8:25
〇8:28

10:20
10:24
10:25
10:26
10:28
10:29
10:32
10:33
10:35
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:49
10:58
10:59
11:01
11:03
11:05
11:08

13:20
13:24
13:25
13:26
13:28
13:29
13:32
13:33
13:35
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:48
13:49
13:58
13:59
14:01
14:03
14:05
14:08

15:20
15:24
15:25
15:26
15:28
15:29
15:32
15:33
15:35
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:45
15:46
15:48
15:49
15:58
15:59
16:01
16:03
16:05
16:08

上田駅
鷹匠町
松尾町
海野町
横町
笠原工業前
イオン上田前
日の出町・西友前
文化会館合同庁舎前
下川原柳
染谷丘高校前
山口ショッピングパーク前
山口
山口西
大星東
北小学校前
新田
八幡北
信州上田医療センター
緑ヶ丘
緑ヶ丘北
緑ヶ丘西
新屋
花園西
北大手
木町
原町
商工会議所前
公園市役所前
上田駅

1
45
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
1

バス停No.

※アクアプラザ上田休館時は、「アクアプラザ上田停留所」に停車いたしません。【アクアプラザ休館日：毎月第２・第４木曜日（その日が休日に当たるときはその翌日】等。詳細はアクアプラザHPをご確認ください。】

バス停／便名 1便 ２便 ３便 ４便 ５便

バス停No. バス停／便名 1便 ２便 ３便 ４便 ５便

バス停No. バス停／便名

バス停／便名

1便 ２便 ３便 ４便 ５便

バス停No. 1便 ２便 ３便 ４便 ５便

9：00
9：03
9：06
9：09
9：10
9:09
9：16
9：17
9：20
9：22
9：23
9：25
9：26
9：27
9：28
9：29
9：30
9：31
9：31
9：32
9：36
9：36
9：37
9：39
9：40
9：42
9：44
9：45
9：50

11：00
11：03
11：06
11：10
11：11
11:09
11：16
11：17
11：20
11：22
11：23
11：25
11：26
11：27
11：28
11：29
11：30
11：31
11：31
11：32
11：36
11：36
11：37
11：39
11：40
11：42
11：44
11：45
11：50

14：00
14：03
14：06
14：10
14：11
14:09
14：16
14：17
14：20
14：22
14：23
14：25
14：26
14：27
14：28
14：29
14：30
14：31
14：31
14：32
14：36
14：36
14：37
14：39
14：40
14：42
14：44
14：45
14：50

16：00
16：03
16：06
16：10
16：11
16:09
16：16
16：17
16：20
16：22
16：23
16：25
16：26
16：27
16：28
16：29
16：30
16：31
16：31
16：32
16：36
16：36
16：37
16：39
16：40
16：42
16：44
16：45
16：50

〇17：10
〇17：13
〇17：16
〇17：20
〇17：21
〇17：19
〇17：26
〇17：27
〇17：30
〇17：32
〇17：33
〇17：35
〇17：36
〇17：37
〇17：38
〇17：39
〇17：40
〇17：41
〇17：41
〇17：42
〇17：46
〇17：46
〇17：47
〇17：49
〇17：50
〇17：52
〇17：53
〇17：55
〇18：00

上田駅
アリオ上田前
高齢者福祉センター
アクアプラザ上田※
日清ファルマ前
日清ファルマ前（アクアプラザ休館日）
西上田駅南口
中島入口
塩尻
生協診療所入口
下秋和
長野計器
秋和保育園前
常磐町
生塚
城北自治会館南
城北
緑ヶ丘西
緑ヶ丘北
緑ヶ丘
信州上田医療センター
八幡北
八幡前
北大手
木町
原町
商工会議所前
公園市役所前
上田駅

1
29
30
31
32
★
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
21
20
19
18
17
44
24
25
26
27
28
1

上田駅
公園市役所前
商工会議所前
原町
木町
北大手
八幡前
八幡北
信州上田医療センター
緑ヶ丘
緑ヶ丘北
緑ヶ丘西
城北
城北自治会館南
生塚
常磐町
秋和保育園前
長野計器
下秋和
生協診療所入口
塩尻
中島入口
西上田駅南口
日清ファルマ前
アクアプラザ上田※
高齢者福祉センター
アリオ上田前
上田駅

1
28
27
26
25
24
44
17
18
19
20
21
43
42
41
40
39
38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
1

8:30
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:48
8:48
8:49
8:51
8:52
8:53
8:54
8:54
8:56
8:57
9:00
9:02
9:05
9:05
9:06
9:07
9:09
9:11

11:10
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:28
11:28
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:34
11:36
11:37
11:40
11:42
11:45
11:45
11:46
11:47
11:49
11:51

14:10
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:28
14:28
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:34
14:36
14:37
14:40
14:42
14:45
14:45
14:46
14:47
14:49
14:51

16:10
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:28
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:34
16:36
16:37
16:40
16:42
16:45
16:45
16:46
16:47
16:49
16:51

〇17:10
〇17:14
〇17:15
〇17:16
〇17:17
〇17:18
〇17:21
〇17:22
〇17:23
〇17:24
〇17:25
〇17:28
〇17:28
〇17:29
〇17:31
〇17:32
〇17:33
〇17:34
〇17:34
〇17:36
〇17:37
〇17:40
〇17:42
〇17:45
〇17:45
〇17:46
〇17:47
〇17:49
〇17:51

上田駅
公園市役所前
商工会議所前
原町
木町
北大手
花園西
新屋
緑ヶ丘西
緑ヶ丘北
緑ヶ丘
信州上田医療センター
八幡北
新田
北小学校前
大星東
山口西
山口
山口ショッピングパーク前
染谷丘高校前
下川原柳
文化会館合同庁舎前
日の出町・西友前
イオン上田前
笠原工業前
横町
海野町
松尾町
上田駅

1
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1


